
Pravonín
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Vlašim GPS souřadnice: 49.635586N, 14.943372E

Nadmořská výška: 540 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 1 980 ha

Počet obyvatel: 555 PSČ: 257 09

Adresa URL: www.pravonin.cz

Památky a zajímavosti Pravonín
Při příjezdu do Pravonína každého jistě zaujme dlouhá náves, které dominuje udržovaná kaštanová
alej. Ta návštěvníka dovede až k románské rotundě sv. Jana Křtitele. I přes různé přestavby si
kostel zanechal svůj původní ráz, čímž se zasloužil o titul jedné z mála dochovaných staveb svého typu
v Evropě. Další kulturní památku lze najít v pravé horní části návsi, kde stojí malý barokní
zámeček. Bohužel je v současné době v soukromém vlastnictví, a ve zchátralém stavu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2248/pravonin/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 10:01:34


